



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2022 г. № 63
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 28 января 2021 г. № 8 "Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского края государственной услуги по приему отчетов об охране лесов от пожаров, о защите лесов, об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия, о воспроизводстве лесов и лесоразведении"

В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края от 28 января 2021 г. № 8 "Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского края государственной услуги по приему отчетов об охране лесов от пожаров, о защите лесов, об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия, о воспроизводстве лесов и лесоразведении", заменив в наименовании, постановляющей части слова "комитетом лесного хозяйства Правительства" словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки".

2. Внести в Административный регламент предоставления комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского края государственной услуги по приему отчетов об охране лесов от пожаров, о защите лесов, об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия, о воспроизводстве лесов и лесоразведении, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 28 января 2021 г. № 8, следующие изменения:

1) в заголовке слова "комитетом лесного хозяйства Правительства" заменить словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки";

2) в разделе 1:

а) в абзаце втором пункта 1.1:

- слова "комитетом лесного хозяйства Правительства" заменить словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки";

- слово "Комитет" заменить словом "министерство";

б) в абзацах втором, третьем, пятом, девятом подпункта 1.3.1, абзацах первом, шестом подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слово "Комитет" в соответствующем падеже заменить словом "министерство" в соответствующем падеже;

3) в разделе 2:

а) в пункте 2.2:

- в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в подпункте 2.2.1 слова "комитетом лесного хозяйства Правительства края" заменить словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края";

- подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2.2. В предоставлении государственной услуги участвует отдел охраны, защиты и воспроизводства лесов министерства (далее – профильный отдел).";

- подпункт 2.2.3 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

б) в абзаце втором пункта 2.3 слово "Комитетом" заменить словом "министерством";

в) в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова "в Комитете" заменить словами "на Едином портале или Портале услуг";

г) в абзацах втором, третьем пункта 2.5 слово "Комитета" заменить словом "министерства";

д) в подпункте 2.6.1 пункта 2.6:

- в абзаце первом слово "Комитет" заменить словом "министерство";

- в подпункте 5 слова "удостоверяющего личность заявителя (для физического лица) и представителя заявителя, документа," исключить;

е) подпункт 4 подпункта 2.8.3 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

"4) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица министерства, государственного гражданского служащего министерства при первоначальном отказе в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью министра (лица, исполняющего его обязанности) или по поручению министра (лица, исполняющего его обязанности) заместителя министра – начальника управления сохранения лесов (далее – заместитель министра) уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.";

ж) в абзаце втором пункта 2.11 слово "Комитет" заменить словом "министерство";

4) в разделе 3:

а) в подпункте 4 пункта 3.1 слово "Комитетом" заменить словом "министерством";

б) в пункте 3.2:

- в абзацах втором, третьем слово "Комитет" заменить словом "министерство";

- в абзаце четвертом слово "Комитета" исключить;

в) в абзацах втором – четвертом пункта 3.4 слово "Комитета" исключить;

г) в пункте 3.5:

- в абзаце первом слово "Комитетом" заменить словом "министерством";

- в абзацах втором, третьем, пятом слово "Комитета" исключить;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Извещение об отказе в приеме отчета подготавливается уполномоченным должностным лицом профильного отдела, рассматривающим отчеты, подписывается министром (лицом, исполняющим его обязанности) или по поручению министра (лица, исполняющего его обязанности) заместителем министра.";

- в абзаце одиннадцатом слово "Комитетом" заменить словом "министерством";

5) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- слово "Комитета" заменить словом "министерства";

- подпункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

"4.1.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами министерства положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а также принятием ими решений осуществляется министром (лицом, исполняющим его обязанности) или по поручению министра (лица, исполняющего его обязанности) заместителем министра.";

- в подпункте 4.1.2 слова "председатель Комитета" в соответствующем падеже заменить словом "министр" в соответствующем падеже;

б) в пункте 4.2:

- в абзаце втором слово "Комитета" заменить словом "министерства";

- в абзаце третьем слова "председатель Комитета" в соответствующем падеже заменить словом "министр" в соответствующем падеже;

- в абзаце пятом слово "Комитет" в соответствующем падеже заменить словом "министерство" в соответствующем падеже;

в) в пункте 4.3 слово "Комитета" заменить словом "министерства";

б) в разделе 5:

а) в наименовании, абзаце втором пункта 5.1, абзаце восьмом пункта 5.2 слово "Комитета" заменить словом "министерства";

б) в пункте 5.3:

- в абзаце первом слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

- в абзаце втором слово "Комитет" в соответствующем падеже заменить словом "министерство" в соответствующем падеже;

- в абзаце третьем слова "председатель Комитета" в соответствующем падеже заменить словом "министр" в соответствующем падеже;

в) в абзаце втором пункта 5.4, абзаце втором пункта 5.5, абзацах втором, третьем, пятом пункта 5.6 слово "Комитет" в соответствующем падеже заменить словом "министерство" в соответствующем падеже.

Губернатор



М.В. Дегтярев